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Nr 21.
Ankom till riksdagens kansli den 28 april 1933 kl. 4 e. m.

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckt motion an
gående överenskommelse mellan de baltiska smärre sta
terna, öster och väster örn Baltiska havet, örn ett sam
förstånd (entente) mellan dessa makter för främjande 
av gemensam självförsörjning och kulturell framfärd.

I en inom första kammaren väckt, till konstitutionsutskottet hänvisad mo
tion, nr 200, har herr Lindhagen hemställt, »att riksdagen ville anhålla om 
regeringens initiativ till överenskommelser mellan de baltiska småstaterna öster 
och väster om Baltiska havet örn ett samförstånd (entente) mellan dessa makter 
för främjande av gemensam självförsörjning och kulturell framfärd».

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Allmänt erkännes inom vart land behovet av ett på ömsesidigt förtroende 
grundat närmare samarbete mellan världens stater. Därjämte kan en nära 
samverkan mellan stater med av grannskapet betingade gemensamma intressen 
vara av betydelse. Sålunda har det gemensamma uppträdande i politiska och 
ekonomiska frågor, som inom Nationernas förbund vid flera tillfällen ägt rum 
fran de skandinaviska staternas sida eller fran dessa tillsammans med vissa 
andra stater, visat sig fruktbärande och har lett till resultat, som ett isolerat 
uppträdande från en mindre stats sida icke kan antagas hava kunnat medföra. 
Genom den i Oslo år 1930 mellan de skandinaviska länderna samt Nederlän
derna, Belgien och Luxemburg avslutade konventionen örn ekonomiskt när
mande har det gemensamma intresset för fortsatt samverkan på detta område 
betonats. Kretsen av de till Oslokonventionen anslutna makterna har nyligen 
utvidgats med ytterligare en stat, sedan Finland anslutit sig till densamma. 
Även det på historiska förutsättningar grundade närmandet mellan Sverige 
och baltiska stater, som redan ägt rum, är ägnat att från svensk sida hälsas 
med tillfredsställelse. Förutsättningar kunna tänkas föreligga att utsträcka 
detta närmande till ett samgående i kulturellt och ekonomiskt hänseende mellan 
ett flertal av de till Östersjön gränsande staterna. Utskottet är övertygat, att 
Kungl. Maj:t, som det närmast tillkommer att taga initiativ i utrikespolitiska 
spörsmål, ägnar vederbörlig uppmärksamhet åt frågan örn förutsättningarna 
för ett närmare samarbete med andra stater inom ramen för Nationernas för
bunds akt. Med hänsyn härtill anser sig utskottet icke böra tillstyrka bifall 
till motionen utan hemställer därför,
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att förevarande motion icke måtte till någon riksdagens åt
gärd föranleda.

Stockholm den 28 april 1933.

På konstitutionsutskottets vägnar:

HARALD HALLÉN.

Närvarande: Herrar Hallén, Oscar G. Karlsson, greve Spens, Hellberg, Sande
gård, Larsén, Björkman, Källman, Mellén, Per Andersson, P. Sandström, Borg*, 
Gustafson i Kasenberg, Olsson i Mora*, Andersson i Malmö, Wiklund, Lundqvist i 
Kotebro, Eriksson i Toftered, Johnsson i Norrahammar och Hillgard.

Ej närvarande vid justeringen.


